Российская Федерация

республика адыгея

администрация муниципального образования

«яблоновское

городское поселение»

385141, Республика Адыгея Тахтамукайский район,

пгт. Яблоновский,

ул. Гагарина, 41/1,

тел. факс (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru
	[image: image1.png]

	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕР

адыгэ республик

муниципальнэ гъэпсыкiэ зиiэ

«ЯБЛОНОВСКЭ

КЪЭЛЭ ПСЭУПIэм»
иадминистрацие

385141, Адыгэ Республик

Тэхътэмыкъое район,

 Яблоновскэ къ/п., Гагариным иур., 41/1,

тел./факсыр (87771) 97801, 97394

E-mail: yablonovskiy_ra@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«02» ноября 2021г                                    № 1030                      пгт. Яблоновский
Об утверждении Положения «О порядке
сообщения лицами, замещающими
муниципальные должности муниципального образования
«Яблоновское городское поселение»,
о возникновении личной заинтересованности
при осуществлении ими служебных (должностных) обязанностей,

которая приводит или может привести к конфликту интересов»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом
от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента РФ от 22 декабря 2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы,
и иными лицами о возникновении личной заинтересованности
при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»  и руководствуясь Уставом муниципального образования «Яблоновское городское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Яблоновское городское поселение», о возникновении личной заинтересованности при осуществлении ими служебных (должностных) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Постановление от 5 августа 2016 года № 467 «Об утверждении Положения «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, муниципальными служащими и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте Администрации муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и в средствах массовой информации распространяемых на территории муниципального образования «Яблоновское городское поселение».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю
за собой.
Глава муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                              З.Д. Атажахов

Проект внесен:

Ведущий специалист по профилактике

коррупционных и иных правонарушений                                       С.М. Аутлева
Проект согласован:

заместитель главы Администрации

муниципального образования

«Яблоновское городское поселение»                                               А.А. Ловпаче
управляющий делами Администрации                                               И.К. Тлиф
и.о.руководителя отдела муниципальной

собственности и правового обеспечения                                           Б.И.Такаш
и.о.руководителя общего отдела                                                       А.Ю.Чич
Приложение №1 к постановлению Администрации
муниципального образования

 «Яблоновское городское поселение»

от «02» ноября 2021г. № _____
Положение
О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Яблоновское городское поселение», о возникновении личной заинтересованности при осуществлении ими служебных (должностных) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
1. Настоящее Положение разработано в целях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента РФ от 22 декабря 2015 № 650 «О порядке сообщения лицами, замещающими отдельные государственные должности Российской Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» и определяет процедуру сообщения лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования "Яблоновское городское поселение", о возникновении личной заинтересованности при осуществлении ими служебных (должностных) обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. Для целей настоящего Положения используются понятия "конфликт интересов" и "личная заинтересованность", установленные статьей 10 Федерального закона от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции".

3. Лицо, замещающее муниципальную должность муниципального образования "Яблоновское городское поселение", обязано сообщать о возникновении личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов, не позднее одного рабочего дня, следующего за днем, когда ему стало об этом известно, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов. Указанное сообщение оформляется в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее - уведомление), составленного в письменной форме, согласно приложению № 1 к настоящему Положению.

При невозможности сообщить о возникновении личной заинтересованности в срок, указанный в абзаце первом настоящего пункта, по причине, не зависящей от лица, замещающего муниципальную должность муниципального образования "Яблоновское городское поселение", уведомление представляется не позднее одного рабочего дня после ее устранения.

4. Уведомление представляется (направляется лично или посредством почтовой связи) в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия).

5. Уведомление в день его поступления регистрируется секретарем Комиссии в Журнале регистрации входящей корреспонденции согласно, приложению N 2 к настоящему Порядку.

Копия уведомления с отметкой о регистрации в день регистрации вручается лицу, представившему уведомление, под расписку или направляется посредством почтовой связи по указанному в уведомлении адресу.

6. Комиссия рассматривает уведомление и принимает по нему решение в порядке, установленном Положением по соблюдению ограничений и обязанностей, урегулированию конфликта интересов лицами, замещающими муниципальные должности.
Приложение N 1

к Положению «О порядке сообщения лицами,
замещающими муниципальные должности
 муниципального образования «Яблоновское городское поселение»,
 о возникновении личной заинтересованности
при осуществлении ими служебных (должностных) обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов»
                                            в Комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих муниципального образования «Яблоновское городское поселение» и урегулированию конфликта интересов
  от _________________________________________

                        (замещаемая муниципальная должность, Ф.И.О.)

                        ____________________________________________

                                  (адрес места жительства)

Уведомление

о возникновении личной заинтересованности, которая

приводит или может привести к конфликту интересов

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при осуществлении своих полномочий, которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства, являющиеся основанием возникновения личной заинтересованности: _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

Полномочия, на исполнение которых влияет или может повлиять личная заинтересованность: ___________________________________________________________
_____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

Предлагаемые меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов: _____________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________

"___" ____________ 20___г. _______________________ ______________________________  (подпись лица, направляющего (расшифровка подписи) уведомление)

Зарегистрировано: Регистрационный N ____ от "____" _________ 20____г.
                       (Ф.И.О. лица, зарегистрировавшего уведомление)

Приложение N 2

к Положению «О порядке сообщения лицами,
замещающими муниципальные должности
 муниципального образования «Яблоновское городское поселение»,
 о возникновении личной заинтересованности
при осуществлении ими служебных (должностных) обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов»
Журнал

регистрации уведомлений лицами, замещающими муниципальные должности муниципального образования «Яблоновское городское поселение», о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
	№ п/п
	Дата и время принятия уведомления
	Ф.И.О. работника, обратившегося с уведомлением
	Дата и время передачи уведомления работодателю
	Краткое содержание уведомление
	Ф.И.О. и подпись сотрудника, зарегистрировавшего уведомление

	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	7

Начат: "___" __________ 20__ г.

Окончен: "___" ________ 20__ г.

На "_____" листах